
FORORD

I kriminalomsorgen stilles det høye krav til dokumentasjon. Målsettingen med 
denne boken er å imøtekomme disse kravene når det gjelder å skrive hendelses-
rapport og rapport for opptatt forklaring. Rapportene som skrives, er ikke bare 
til bruk for kriminalomsorgen, men kan også bli brukt i forbindelse med retts-
saker, som dokumentasjon for påtalemyndighet og forsvarere. God kvalitet på 
rapportene er nødvendig for at det skal fattes riktige beslutninger, og vil således 
ha direkte innvirkning på innsattes, domfeltes og ansattes rettssikkerhet. For å få 
en ensartet praksis er det ønskelig at enhetene søker å tilpasse sin praksis med 
utgangspunkt i det som følger av denne boken, som vi håper kan være med på 
å heve kvaliteten på rapportene.

Boken er primært skrevet som en lærebok for aspiranter ved Kriminal-
omsorgens høgskole og utdanningssenter KRUS. Aspirantene skal gjennom 
boken og undervisning/veiledning kunne tilegne seg tilstrekkelige kunnskaper, 
ferdigheter og kompetanse for å kunne skrive kvalitativt gode rapporter etter 
endt utdanning, både når det gjelder innhold, oppsett og utforming. Boken er 
også ment å være et oppslagsverk for ansatte i ytre etat, både i fengsler og på 
friomsorgskontor. For disse vil boken være til hjelp for å heve kvaliteten på de 
rapportene som skrives i aktiv tjeneste, gjennom å peke på utforming av rappor-
tene og momenter som bør belyses i forskjellige typer hendelser og forklaringer.

I oppbyggingen av boken er det lagt vekt på at leseren skal kunne tilegne 
seg stoffet på en enkel og forståelig måte, og at den skal være lett å finne frem 
i. Tydelig kapittelinndeling med underkapitler og fargelagte ark på sidene med 
momentlister vil forhåpentlig gjøre det enkelt for leseren å finne frem til rele-
vante sider. Det er også lagt vekt på at skjemaer, bilder, figurer og eksempler skal 
være så tydelige og informative som mulig, slik at det gir gode retningslinjer for 
hva som skal til for å skrive kvalitativt gode rapporter.

I arbeidet med boken har vi tatt utgangspunkt i Gran & Molia, Håndbok 
i rapportlære (2004), som har vært pensum for aspirantene ved KRUS. Vi har 
også fått faglige innspill og kommentarer av flere personer som i sitt daglige 
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virke jobber med rapporter og rapportering. Vi ønsker å takke Grethe Midtlyng, 
Tom Alexander Enger, Lene Christin Elnes, Tore Rokkan, Maria Hågensen, Arve 
Martinsen, Tyra Mydland, Vigdis Hult, Charlotte Rebtun Andresen, Nirushanthy 
Anfinnsen, Kenneth Jansson, Sturla Olsen og sikkerhetsgruppa ved KRUS for 
konstruktive og faglig gode tilbakemeldinger og innspill underveis i arbeidet. Vi 
vil også takke Ida Næss Wangen for bidrag til bilder i boken.

Vi ønsker til slutt å takke forlagsredaktør Eva Rief for faglig støtte og godt 
samarbeid under hele skriveprosessen.
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